
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ
Ministerio de la Secretaría General de la Gobernación

BOLETIN     OFICIAL
CORREO

ARGENTINO FRANQUEO A PAGAR
RIO

GALLEGOS CUENTA Nº 07-0034
DIRECCION GENERAL BOLETIN OFICIAL E IMPRENTA

 AUGUSTO RENE CARCAMO
Director General

     RIO GALLEGOS, 20 de Diciembre de 2013.-SUPLEMENTOAÑO LVIII Nº 4784

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
SUP.  B.O. Nº 4784 DE 14 PAGINAS

�Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813�

Sr. DANIEL ROMAN PERALTA
Gobernador

C.P.N. ROBERTO ARIEL IVOVICH
Ministro Secretario

Jefatura de Gabinete de Ministros
Ing. GUSTAVO ERNESTO MARTINEZ

Ministro de Gobierno
Lic. PAOLA NATALIA KNOOP

Ministro de la Secretaría General
de la Gobernación

Dr. JOSE CARLOS ANDRES BLASSIOTTO
Ministro de Economía y Obras Públicas

Sr. HAROLD JOHN BARK
Ministro de la Producción

Prof. GABRIELA ALEJANDRA PERALTA
Ministro de Desarrollo Social

Dr. JULIO ESTEBAN VIZCONTI
Ministro de Salud

Prof. SILVIA ALEJANDRA SANCHEZ
Presidente Consejo Pronvial de Educacion

Dr. IVAN FERNANDO SALDIVIA
Fiscal de Estado

DECRETOS DEL
PODER EJECUTIVO
DECRETO Nº 2142

RIO GALLEGOS, 30 de Octubre de 2012.-

V I S T O :
El Expediente MS-Nº 953.924/12, elevado por el

Ministerio de Salud; y
CONSIDERANDO:
Que por el actuado de referencia se gestiona ratificar

el Convenio Marco celebrado  entre el Ministerio de
Salud, representado por su titular Doctor Daniel Jorge
PERALTA, con domicilio en calle Libertad Nº 875 Pri-
mer Piso de la ciudad de Río Gallegos, por una parte y
por la otra la Minera Santa Cruz S.A., representada por
el señor Roberto S. CACCIOLA, con domicilio en calle
Mariano Moreno Nº 766, de la localidad de Perito
Moreno, el cual forma parte integrante del presente;

Que dicho Convenio tiene por objeto establecer re-
laciones institucionales entre las partes a efectos de la
identificación, implementación y desarrollo de pro-
gramas e iniciativas que tengan por objeto incrementar
el uso y aprovechamiento del Hospital de Perito Mo-
reno por parte de las empresas mineras de la zona, lo
que de redundará en un mayor uso de aprovechamien-
to del mismo por parte de los vecinos de la zona; dicha
Colaboración podrá traducirse en programas o inicia-
tivas orientadas como pasantías de jóvenes profesio-
nales en dicho Hospital, radicación de profesionales
médicos en la localidad de Perito Moreno o zonas
aledañas, redireccionamiento hacia el Hospital de par-
te de la actividad médica que actualmente se desarrolla
en las instalaciones de la Minera Santa Cruz S.A, uti-
lización de los servicios/instalaciones del Hospital por
parte de Administradoras de Riesgo de Trabajo y Obras
Sociales, utilización de los servicios/instalaciones del
Hospital para la realización de exámenes preocu-
pacionales y post-ocupacionales de empleados de la
Minera de Santa Cruz S.A. o cualquier otra actividad
que resulte conveniente para el cumplimiento de lo
antes mencionado;

Que el mismo tendrá una vigencia por el término
de dos (2) años, a partir de la fecha de su suscripción;

Por ello y atento al Dictamen DPAL-Nº 0880/12,
emitido por la Dirección Provincial de Asuntos Lega-
les, obrante a fojas 13 y a Nota SLyT-GOB-Nº 1845-
12, emitida por Secretaría Legal y Técnica de la Go-
bernación, obrante a fojas 16;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
D E C R E T A :

Artículo 1º.- RATIFICAR en todas sus partes el
Convenio Marco celebrado entre el Ministerio  de
Salud, representado  por  su  titular Doctor Daniel
Jorge PERALTA, con domicilio en calle Libertad Nº
875 Primer Piso de la ciudad de Río Gallegos, por
una parte y por la otra la Minera Santa Cruz S.A.,
representada por el señor Roberto S. CACCIOLA,
con domicilio en calle Mariano Moreno Nº 766, de la
localidad de Perito Moreno, de conformidad a las
catorce (14) Cláusulas que la componen y que forma
parte integrante del presente.-

Artículo 2º.- El presente Decreto será refrendado
por el señor Ministro Secretario en el Departamento
de Salud.-

Artículo 3º.- PASE al Ministerio de Salud (quien

remitirá copia del presente ante quien corresponda),
a sus efectos, tomen conocimiento Contaduría Gene-
ral y Tribunal de Cuentas, dése al Boletín Oficial y,
cumplido, ARCHIVESE.-

Sr. PERALTA � Dr. Daniel Jorge Peralta
________

DECRETO Nº 2145

RIO GALLEGOS, 30 de Octubre de 2012.-

V I S T O :
El Expediente MS-Nº 954.409/12, elevado por el

Ministerio de Salud; y
CONSIDERANDO:
Que por el mismo se propicia la ratificación del

Convenio celebrado entre el Ministerio de Salud de la
Nación, representado por su titular, doctor Juan
MANZUR, con domicilio en  Avenida 9 de Julio Nº
1925 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por
una parte y por la otra el Ministerio de Salud de la
Provincia de La Pampa, con domicilio en calle 9 de
Julio Nº 382 de la ciudad de Santa Rosa representado
por su titular doctor Mario GONZALEZ, el Minis-
terio de Salud de la Provincia de Río Negro, con do-
micilio en calle Laprida Nº 240 de la ciudad de Viedma,
representado por su titular, doctora Cristina Liliana
URIA, el Ministerio de Salud de la Provincia de
Neuquén, con domicilio en calle Pinar Nº 15 de la
ciudad de Neuquén, representado por su titular doc-
tor Daniel Rubén VINCENT, la Secretaría de Salud
de la Provincia de Chubut, con domicilio en calle
Mariano Moreno Nº 555 de la ciudad de Rawson,
representada por su titular  doctor Ignacio
HERNANDEZ, el Ministerio de Salud de la Provin-
cia de Santa Cruz, con domicilio en Libertad Nº 875
de la ciudad de Río Gallegos, representado por su
entonces titular doctor Sergio VUCKOVIC y el Mi-
nisterio de Salud Pública de Tierra del Fuego, Antártida
e Islas del Atlántico Sur, con domicilio en calle San
Martín Nº 450 1º Barrio Sanidad Casa 2 de Ushuaia,
representado por su titular doctora María GRIECO
en el cual en concordancia con lo manifestado en la
Reunión de la Comisión para la elaboración del Exa-
men Único para el ingreso a las residencias médicas

de la Patagonia, realizada en el mes de octubre de
2010, en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, res-
pecto de que es necesario la realización de un examen
único de ingreso a las residencias de la región;

Que dicho Convenio tiene por objeto establecer
las condiciones de cooperación, en el que las partes
se comprometen a realizar acciones concertadas, ten-
dientes a propiciar el desarrollo de actividades para
la unificación del examen de selección, para el ingreso
a las Residencias Médicas de las Provincias mencio-
nadas en el presente;

Que el presente convenio tiene una duración de un
(1) año contando a partir de la fecha de suscripción,
renovándose automáticamente y en forma sucesiva
por igual período;

Por ello y atento al Dictamen DPAL-Nº 734/12,
emitido por la Dirección Provincial de Asuntos Lega-
les, obrante a fojas 14 y a Nota SLyT-GOB-Nº 1901/
12, emitida por la Secretaría Legal y Técnica de la
Gobernación, obrante a fojas 19;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
D E C R E T A :

Artículo 1º.- RATIFICAR en todas sus partes Con-
venio celebrado entre el Ministerio de Salud de la Na-
ción, representado por su titular, doctor Juan
MANZUR, con domicilio en Avenida 9 de Julio Nº
1925 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por
una parte y por la otra el Ministerio de Salud de la
Provincia de La Pampa, con domicilio en calle 9 de
Julio Nº 382 de la ciudad de Santa Rosa representado
por su titular doctor Mario GONZALEZ, el Ministe-
rio de Salud de la Provincia de Río Negro, con domici-
lio en calle Laprida Nº 240 de la ciudad de Viedma,
representado por su titular, doctora Cristina Liliana
URIA, el Ministerio de Salud de la Provincia de
Neuquén, con domicilio en calle Pinar Nº 15 de la ciu-
dad de Neuquén, representado por su titular doctor
Daniel Rubén VINCENT, la Secretaría de Salud de la
Provincia de Chubut, con domicilio en calle Mariano
Moreno Nº 555 de la ciudad de Rawson, representada
por su titular doctor Ignacio HERNANDEZ, el Mi-
nisterio de Salud de la Provincia de Santa Cruz, con
domicilio en Libertad Nº 875 de la ciudad de Río Galle-
gos, representado por su entonces titular doctor Sergio
VUCKOVIC y el Ministerio de Salud Pública de Tie-
rra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, con
domicilio en calle San Martín Nº 450 1º Barrio Sanidad
Casa 2 de Ushuaia, representado por su titular doctora
María GRIECO en el cual en concordancia con lo ma-
nifestado en la Reunión de la Comisión para la elabora-
ción del Examen Único para el ingreso a las residencias
médicas de la Patagonia, realizada en el mes de octubre
de 2010, en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires,
respecto de que es necesario la realización de un exa-
men único de ingreso a las residencias de la región, de
conformidad con las dieciséis (16) Cláusulas que la
componen y que se agregan al presente formando par-
te integrante del mismo.-

Artículo 2º.- El  presente  Decreto será refrendado
por el señor Ministro Secretario en el Departamento
de Salud.-

Artículo 3º.- PASE al Ministerio de Salud (quien
remitirá copia del presente ante quien corresponda),
a sus efectos, tomen conocimiento Contaduría Gene-
ral y Tribunal de Cuentas, dése al Boletín Oficial y,
cumplido, ARCHIVESE.-

Sr. PERALTA � Dr. Daniel Jorge Peralta

pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com



Página 2 BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 20 de Diciembre de 2013.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
SUP.  B.O. Nº 4784 DE 14 PAGINAS

ANEXO I

APELLIDO Y NOMBRE CLASE-D.N.I. Nº CATEG.     PROM. A
REVISTA                                 CATEG.

ITEM 1: MINISTERIO
BOUNINE Sol del Pilar          26.996.162 17       19
VELLIO Marcos Andrés 1977-25.026.694 22       24
TOLABA Cecilia Noelia          31.198.684 15       16
MERA GAMBOA Gladys Aidee          18.809.458 15       16
SASTRE Lorena Roxana          25.561.183 12       13
CHAILE Juan Eliseo 1957-13.602.039 11       13

ITEM 2: DIRECCION GENERAL DE DESPACHO
BARRIA Néstor Adrián 1971-21.919.762 16       19
PAEZ BARRIA Andrea Alejandra          23.994.787 12       12
RICON Marcelo Daniel 1973-23.029.537 12       14
FOSCHI Verónica Gabriela          23.441.139 12       13
GODOI Mauricio Alejandro 1977-25.602.328 12       14
MARTINEZ María Ester          13.084.609 12       14
PAZ Paula Daniela          27.098.793 12       13
BARRIENTOS AGUILAR Sylvia          18.819.142 12       15
AGÜERO Patricia Beatriz          23.956.932 10       11
LLANQUIN Alejandra Vanesa          29.512.768 10       11
PARDO NITOR Verónica          18.856.132 10       11
PAROLA Vanesa Lorena          29.109.316 10       11
COLILAF Hugo Orlando 1976-24.988.870 21       24
SANSON Lucas Francisco 1980-28.029.697 12       13

ITEM 4: CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA
CAÑETE Alejandra Cecilia           26.855.606 20       23
KONIGSEDER Alberto Ismael 1978-26.324.209 17       18
ROMERO GALLEGOS Pablo 1979-18.808.417 12       14
BAEZ Mónica Graciela          12.493.350 19       20
ALONSO Iván Eduardo 1959-13.582.621 17       21
DIAZ OYARZO Gladys del Carmen          18.743.561 19            20

ITEM 5: SECRETARIA DE INGRESOS PÚBLICOS
PERALTA Carlos Alberto 1966-17.734.351 20       24
VILLASECA Juan Carlos 1963-16.419.486 16       20
GOMEZ Eduardo José 1971-22.097.881 16       19
DIAZ Patricio Luis 1971-22.097.934 16       18
COFRE Beatriz          17.812.185 16       17
VARGAS Daniel Alejandro 1978-26.290.306 16       17
VILLARROEL Diego Elías 1980-28.156.542 22       23
ARRIAGADA Nicolás Elías 1982-29.439.587 21       24
MATEO Adrián Alberto 1968-20.902.234 21       24
GRANEROS María Antonia          21.329.819 21       22
PEREZ Juan José 1970-21.737.900 21       24
JARA Olga Beatriz          13.602.012 20       23
PIETRAFESA Silvina Noemí          12.578.168 20       24
VERA Omar Guillermo 1976-25.026.356 20       24
BENINI Giorgio Agustín 1982-29.109.420 19            20
OYARZO CARDENAS Sandro 1970-18.743.536 18       20
ZUÑIGA Dora Beatriz           26.972.006 18       19
BLANCO Ivana Analí           24.988.539 17       18

DECRETO Nº 1833

RIO GALLEGOS, 03 de Agosto de 2012.-
Expediente CAP-Nº 488.555/11.-

AUTORIZAR en los términos del Artículo 2º del

Decreto Nº 846/04 las renovaciones de los Contratos
de Locación de Servicios suscriptos entre el Consejo
Agrario Provincial y los ciudadanos detallados en la

Planilla que como ANEXO I forma parte integrante

del presente, por el período comprendido desde el día
1º de enero hasta el 31º de diciembre del año 2012, a
quienes se les fija una remuneración mensual equiva-
lente a las categorías que se especifican en cada caso.-

FACULTAR al titular del Consejo Agrario Provin-
cial a suscribir y aprobar los respectivos Contratos de
Locación de Servicios, debiendo incluir las imputacio-
nes preventivas del gasto que demandará la atención de
los mismos, tomando la debida intervención el Minis-
terio de Economía y Obras Públicas en las áreas com-
petentes, como así también queda facultado a disponer
los cambios de destino laboral o a modificar el lugar de
prestación de servicios dentro de su jurisdicción, de-
biendo para ello dictar la pertinente resolución.-

A N E X O I

APELLIDO Y NOMBRE Clase - DN.I CATEG. AREA Decreto

LEBROIL, Alberto Eduardo 1973 - 23.329.017      255 Direc. Pcial de Rec. Hídricos 0323/11
MUÑOZ, Jesica Judith            30.865.335      10 Dirección de Administración 1555/11
BERTONI, Luis Pablo 1967 - 18.163.522      21 Delegación Pico Truncado 2285/11
LEMARCHAND, Jessica Anabela            33.023.061      10 Dirección de Administración 2941/11
MEDEN, Carlos Esteban 1955 - 12.258.721      10 Dirección de Talleres 2709/11

DECRETOS
SINTETIZADOS

DECRETO Nº 1968

RIO GALLEGOS, 26 de Septiembre de 2012.-
Expediente MEOyP-Nº 401.101/11.-

PROMUEVASE a partir del día 1º de julio de 2011,
al Personal de Planta Permanente comprendido en el
Estatuto para el Personal de la Administración Públi-
ca Provincial Ley Nº 591 dependiente del ANEXO:

Ministerio de Economía y Obras Públicas, en los
ITEMS  y  CATEGORIAS que en cada caso corres-
pondan conforme se detalla en Planilla que como
ANEXO I forma parte integrante del presente y de
conformidad al Acta Acuerdo de fecha 29 de abril de
2011 Homologada por Decreto Nº  1537/11.-

DEJASE ESTABLECIDO a los efectos dispues-
tos en el Artículo anterior, ténganse por ELIMINA-
DAS las categorías que ocupa el Personal reubicado y

por CREADAS las que se asignan de acuerdo al Artícu-
lo 13 de la Ley de Presupuesto.-

FACULTASE al Ministerio de Economía y Obras
Públicas para que por  Resolución Ministerial se efec-
túen las adecuaciones presupuestarias correspondien-
tes a fin de atender el gasto que demandará la
implementación del presente y su Apropiación al
presente ejercicio financiero.-



Página 3BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 20 de Diciembre de 2013.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
SUP.  B.O. Nº 4784 DE 14 PAGINAS

ANDRADE Héctor Armando 1966-17.549.862 16       20
ESNAL Pedro Ricardo 1945-  7.816.009 16       20
MOUESCA Juan Manuel 1965-17.095.373 16       19
HUENCHUR Juan Albino 1963-16.524.706 16       24
BRIZIC Christian Andrés 1975-24.336.134 16       19
ARANDA Jorge Andrés 1976-24.861.530 16       19
FUENTES Sara          17.916.934 16       19
MORENO Ramón Héctor 1972-22.725.540 16       19
DIAZ Luís Pablo 1963-16.448.498 16       21
BRUNO Walter Damián 1979-27.767.311 16       18
CARRIZO Susana Raquel          22.725.509 16       18
CORTEZ Blanca Lorena          25.667.849 16       17
ALFIERI Víctor Manuel 1979-27.553.118 16       17
SILVA HERNANDEZ María E.          18.818.128 16       17
KROEGER José Carlos 1970-21.919.698 12       15
BACARILI Julia Lidia          25.119.617 12       13
CORTES Susana Andrea          30.502.994 12       13
LAMAS Silvina del Valle          24.726.149 12       13
MONGE Marcela Alejandra          30.502.959 12       13
RIVEROS Mónica Alejandra          23.029.289 12       14
LEGUIZAMON Verónica Gabriela          24.250.067 12       13
DIAZ Héctor Daniel 1976-25.602.226 12       14
SAAVEDRA Graciela Beatriz          28.813.871 11       12
RUIZ Gustavo Remigio 1972-22.889.392 10       15
ROMERO Rolando Gregorio 1981-28.859.168 10       11
QUINTANA Alex 1980-28.156.142 12       13
MORENO Romina Sandra          29.439.867 10       12
METAZA Mario Gastón 1981-28.859.199 11       12
CARDENAS Verónica Mariela          27.667.713 10       11
GARCIA FRANCO Agostina          27.311.208 10       11
LEOZ Carolina Andrea          23.029.518 10       11
CABRERA Valeria Viviana          23.956.632 10       11
MAYORGA Marcelo Enrique 1965-17.549.788 10       11
RAIES Damián Alfredo 1977-25.026.743 10       11
GIBERT Sergio Adrián 1972-22.509.570 10       11
LINERO Mirta Constanza          22.405.371 10       11
GONZALEZ Silvina Mabel          31.198.560 10       11
MUÑOZ Angélica Manuela          24.152.312 10       11
NANNI Heraldo Juan 1963-16.387.391 22       24
MALDONADO OVANDO María          18.750.807 12       13

 ITEM 6: TESORERIA GENERAL DE LA PROVINCIA
TRIVIÑO Alejandra Andrea          24.336.440 22       24
BAHAMONDE Mario Alberto 1978-26.734.555 17       19
OJEDA Claudia Fabiana          22.725.528 12       13
RUFFINE Flavia Carolina          29.096.543 10       11
TRINIDAD QUIJADA Andrea N.          33.266.028 10       11
PARED Myriam Elizabeth          21.095.371 10       11

ITEM 7: SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO
GOMEZ María Eugenia          25.026.384 22       24

ITEM 8: DIRECCION PROVINCIAL DE TRABAJOS PÚBLICOS
ESPOSITO Carlos Fabián 1971-21.739.586 10       11
AGUILA Mario Rodolfo 1963-16.616.965 21       22
BORDINO Omar Félix 1962-14.969.518 10       12
RICON Carlos Italo 1984-30.801.163 10       11
CANDEIAS Daniel Augusto 1982-29.239.458 10       11
SIERPE SIERPE Cristian A. 1988-33.447.217 10       11
BONZON Silvana Elizabeth          32.744.053 10       11
AGUIRRE COLIVORO Daniel 1969-18.772.084 10       12
ABURTO Rubén Alberto 1975-24.225.763 11       13

ITEM 9: DIRECCION PROVINCIAL DE CONTRATACIONES
RUAY Elvira del Carmen          12.777.837 12      18
ALONSO Mirta Celia          18.063.597 22      24
JIMENEZ Lucía Nelly          23.941.359 12      14
ALLENDES Carina Mabel          27.549.187 12      13
HUAIQUIL BALCAZAR Elire          18.842.728 12      13
RAMIREZ Carlos Alberto 1958-12.174.580 10      11

ITEM 10: SUBSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
MONTES DE OCA Fernando 1974-23.956.689 20     23
AGUILAR Norma Beatriz          10.824.099 17     21
LEZCANO Analía Verónica          24.995.994 12     13
MARQUEZ  Pedro 1952-10.789.431 12     18
QUINTEROS Petrona Ramona          11.475.625 11     15

ITEM 12: DIRECCION PROVINCIAL DE CATASTRO
REHBEIN Alex 1965-18.099.985 19     21
ROJAS RICON Raúl Horacio 1976-24.988.671 16     17
CORTES Estela Alicia          18.201.803 12     13
NAUMOVICH Nahum 1986-32.469.913 10     11
VARAS Carmen Edith          27.377.006 12     13

ITEM 24: DIRECCION GENERAL DE PERSONAL



Página 4 BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 20 de Diciembre de 2013.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
SUP.  B.O. Nº 4784 DE 14 PAGINAS

DECRETO Nº 1969

RIO GALLEGOS, 26 de Septiembre de 2012.-
Expediente MEOP-Nº 401.102/11.-

PROMUEVANSE a partir del día 1º de Julio de
2011 al Personal de Planta Permanente comprendido
en el Estatuto para el Personal de la Administración
Pública Provincial Ley Nº 591 dependiente del

ANEXO I

APELLIDO Y NOMBRE Clase - D.N.I. Nº CATEG.                       PROM.
REVISTA                    CATEG.

ITEM 1: MINISTERIO
CASTREJE Rolando Héctor 1960 - 12.777.788 22 24
VERDUN Luis Crecencio 1972 - 22.725.308 17 23

ITEM 2: DIRECCION GENERAL DE DESPACHO
ALVARADO Mónica Alejandra            17.049.325 21 23
ALVARADO Jorge Mario 1958 - 14.382.000 18 24
CHAVEZ Hugo Victor 1955 - 16.616.889 22 23
SIERPE Jorge Ivan 1958 - 12.174.586 22 23
SIAREZ Mario Alberto 1954 - 13.176.106 23 24
ZALAZAR Mario Alberto 1982 - 11.014.803 22 24
ALVAREZ Isabel            18.063.788 21 24
MIRANDA José Ernesto 1961 - 14.212.474 23 24
OYARZO Carlos Alberto 1984 - 16.616.860 20 24
REYNOSO Ruel 1959 - 13.988.381 17 23
NAUMOVICH María Isabel            16.029.664 22 23

ITEM 3: DIRECCION PROVINCIAL DE ADMINISTRACION
BARRIA Sergio David 1971 - 22.097.967 18 24
D�AMBROSIO Verónica            17.549.771 21 24
MANSILLA Alejandro Fabián 1967 - 18.224.441 21 24
DIAZ Stella Maris            18.224.328 23 24
PALACIOS Ricardo 1967 - 18.061.080 21 24
ALLENDES Elena Rosalía            18.554.244 18 24
MIRANDA Myriam Susana            18.224.370 21 24
PEREZ Gerardo Luis 1974 - 23.956.814 16 22
VILLEGAS María Angélica            12.174.939 20 24
NASIF Edgardo Javier 1967 - 24.318.703 21 24
BRUNETTI, Lorena Natalia            21.518.504 20 23

ITEM 4: CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA
BENEGAS Graciela Martina            24.003.622 22 23
OPAZO Martín 1973 - 23.359.835 16 22
HUIRCAN Teresa            16.419.416 23 24
GORDILLO María Alejandra            20.454.099 23 24
DRAPPO Iliana Mabel            14.180.055 20 23
BERRINI Silvia Viviana            20.434.083 19 20
CABAÑAS Zulema Susana            17.236.511 23 24
GODOY Elena del Carmen            18.427.140 17 23
SOSA Mary Isabel            17.549.829 17 23

ITEM 5: SECRETARIA DE INGRESOS PUBLICOS
CABRERA Marcelo Daniel 1969 - 20.921.588 22 23
STURTZ Astrid Matilde            17.281.335 22 24
FREY Marcelo Fabián 1968 - 20.211.677 21 23
RUIZ Beatriz Nelly            14.881.939 22 24
MILOSTIC Miroslava Ester            18.519.827 23 24
MERINO Delia del Jesús            10.762.910 22 23
MANSILLA Teresa del Carmen            14.098.393 22 24
CRUZ Graciela            10.498.546 22 23
OCHOA Daila Viviana            18.063.767 21 24
SUBIABRE Alejandro Fabián 1968 - 20.434.190 21 24
VALLEJOS Teresa Graciela            17.279.564 21 24
TEJERINA Normando Raúl 1959 - 13.251.058 17 24
VERGARA Roberto Gabriel 1973 - 23.655.057 17 23
NICOLIA Daniel Alejandro 1963 - 16.257.483 23 24
RIOS Guillermina Esther            14.622.822 20 24
PERALES Ana María              4.872.556 17 23

ANEXO: Ministerio de Economía y Obras Públicas,
en los ITEMS y  CATEGORIAS que en cada caso
correspondan  conforme  se detalla en  Planilla  que
como ANEXO I forma parte integrante del presente y
de conformidad a los Acuerdos de fechas 29 de Junio y
09 de Septiembre de 2011,  Homologados por Decre-
tos Nros. 1537 y 2344/11 respectivamente.-

A los efectos dispuestos en el Artículo anterior,
ténganse por ELIMINADAS las categorías que ocu-

pa el Personal reubicado y por CREADAS las que se
asignan de acuerdo al Artículo 13 de la  Ley  de Presu-
puesto.-

FACÚLTASE al Ministerio de Economía y Obras
Públicas para que por Resolución Ministerial se efec-
túen las adecuaciones presupuestarias correspondien-
tes a fin de atender el gasto que demandará la
implementación del presente y su apropiación al pre-
sente ejercicio financiero.-

MIROL LEAL Verónica Ina        18.839.719      19     20
SILVA Elia Ana        29.825.176      15     16
MORA Glicina del Tránsito        18.063.529      12     15

ITEM 41: SECRETARIA DE ESTADO DE HACIENDA
MARTIN Bárbara Cristina A.         23.956.820      21     23
RITHAUD  Jessica Marcela         27.314.679      21     22
MORALES Norma Beatriz         18.063.737      21     23
GESUALDI Silvia         14.664.406      20     22
VISCIDO Erika Vanesa         30.000.184      10     11



Página 5BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 20 de Diciembre de 2013.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
SUP.  B.O. Nº 4784 DE 14 PAGINAS

DECRETO Nº 1970

RIO GALLEGOS, 26 de Septiembre de 2012.-
Expediente MEOP-Nº 400.386/11.-

PROMUEVANSE a partir del día 01 de Abril de
2011 al Personal de Planta Permanente comprendido
en el Estatuto para el Personal de la Administración
Pública Provincial Ley Nº 591 dependiente del

ANEXO: Ministerio de Economía y Obras Públicas,
en los ITEMS y CATEGORIAS que en cada caso
correspondan conforme se detalla en Planilla que como
ANEXO I forma parte integrante del presente y de
conformidad al Acta Acuerdo de fecha 08 de Agosto
de 2011 Homologada por Decreto Nº 1897/11.-

A los efectos dispuestos en el Artículo anterior,
ténganse por ELIMINADAS las categorías que ocu-
pa el Personal reubicado y por CREADAS las que se

asignan de acuerdo al  Artículo 13 de la  Ley  de
Presupuesto.-

FACULTASE al Ministerio de Economía y Obras
Públicas para que por Resolución Ministerial se efec-
túen las adecuaciones presupuestarias correspondien-
tes a fin de atender el gasto que demandará la
implementación del presente y su Apropiación al
presente ejercicio financiero.-

ANEXO I

APELLIDO Y NOMBRE Clase - D.N.I. Nº CATEG.                          PROM. A
REVISTA                       CATEG.

ITEM: MINISTERIO
AVENDAÑO Emelina 14.656.588      23      24
CASTREJE Rolando Héctor 1960 - 12.777.788      21      22
MANSILLA Liliana Emilia 10.009.919      23      24
VERDUN Luís Crecencio 1972 -22.725.308      16      17
MERA GAMBOA Gladys 18.809.458      14      15
VELLIO Marcos Andrés 1977 - 25.026.694      21      22
BOUNINE Sol del Pilar 26.996.162      16       7
SASTRE Lorena Roxana 25.561.183      11      12
CHAILE Juan Eliseo 1957 - 13.602.039      10      11

ITEM: DIRECCION GENERAL DE DESPACHO
ALVARADO Mónica Alejandra 17.049.325      20      21
ALVARADO Jorge Mario 1961 - 14.382.000      17      18
CHAVEZ Hugo Víctor 1963 - 16.616.889      21      22
SIERPE Jorge Iván 1958 - 12.174.586      21      22
MONGE Carlos Julio 1968 - 20.211.944      21      22
BARRIA Néstor Adrián 1971 - 21.919.762      15      16
PAEZ BARRIA Andrea Alejandra 23.994.787      11      12
RICON Marcelo Daniel 1973 - 23.029.537      11      12

ANDRADE Mónica del Carmen             18.308.002 20 22
HERNANDEZ Zulma Mercedes             18.224.105 21 24
INVERNON Raúl Nestor 1964 - 16.672.194 21 23
MARTINEZ María Angélica             13.155.609 21 23
ORTIZ Nancy Beatriz             13.594.055 23 24

ITEM 6: TESORERIA GENERAL DE LA PROVINNCIA
ALVAREZ Estela Maris            11.693.147 18 22
GODOY Rita Isabel            14.752.617 18 24
CANTEROS Julio Andrés 1971 - 22.097.826 17 23
SEIJAS Ricardo Francisco 1970 - 21.518.618 18 24

ITEM 8: DIRECCION PROVINCIAL DE TRABAJOS PUBLICOS
CARDENAS Nestor Marcelo 1970 - 21.737.992 17 23
RUIZ Gerardo René 1951 - 10.157.690 23 24
NAVARRO Carlos Ulises 1957 - 14.098.006 23 24
VALDEZ Ignacio Rey 1962 - 16.190.922 23 24
MOYANO Santos Vital 1948 -  8.686.632 22 23
MASCAREÑO Juan Carlos 1956 - 11.863.881 22 23
GONZALEZ Jesús Guido 1961 - 14.365.052 22 23
MARIMAN José Benjamin 1959 - 14.656.567 22 23
CARO José Artemio 1968 - 20.434.141 22 23
DIAZ Pascual Segundo 1968 - 17.549.726 20 24
TOSCANO Francisco Gerónimo 1951 - 10.006.036 19 24
BALLESTEROS Olegario Antonio 1957 - 12.777.538 17 23
ANDRADE Oscar Jaime 1958 - 18.659.703 17 23
GONZALEZ Anibal Rigoberto 1963 - 16.419.397 17 23
PALLERO Rodolfo Alberto 1957 - 12.777.547 17 23
ROMERO, Francisco Antonio 1954 � 11.014.995 22 24
MORENO, José Vicente 1951 � 8.563.552 23 24

ITEM 9: DIRECCION PROVINCIAL DE CONTRATACIONES
OJEDA Armando Roberto 1963 - 16.419.488 22 24
BELMONTE Cristina Noemí            11.974.226 23 24
TRUJILLO Gladys Mercedes            14.880.051 22 23
NAVARRETE Juana del Carmen            18.597.652 19 23

ITEM 10: SUBSECRETARIA DE OBRAS  PÚBLICAS
PEREZ José Benedicto 1961 - 14.656.720 22 24

ITEM 12: DIRECCION PROVINCIAL DE CATASTRO
MANCILLA Haydee Zulema            12.777.672 23 24
SANCHEZ Oscar Raúl 1966 - 17.734.447 22 24

ITEM 24: DIRECCION GENERAL DE PERSONAL
NEIRA Abelardo Javier 1974 - 23.956.879 16 22
LEIVA Sonia Liliana            16.029.635 18 24

ITEM 41: SECRETARIA DE ESTADO DE HACIENDA
CORONEL Anita            20.921.224 18 24



Página 6 BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 20 de Diciembre de 2013.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
SUP.  B.O. Nº 4784 DE 14 PAGINAS

FOSCHI Verónica Gabriela            23.441.139 11 12
GODOI Mauricio Alejandro 1977 - 25.602.328 11 12
MARTINEZ María Ester            13.084.609 11 12
PAZ Paula Daniela            27.098.793 11 12
BARRIENTOS AGUILAR Sylvia            18.819.142 11 12
QUISPE María Alejandra            18.080.602 11 12
RODRIGUEZ Josefa Nelly            14.226.111 11 12
ARRIETA Nancy Liliana            18.431.128 11 12
MURO Karina Daniela             25.026.221 11 12
SIAREZ Mario Alberto 1959 - 13.176.106 22 23
ZALAZAR Mario Alberto 1954 - 11.014.803 22 23
ALVAREZ María Isabel            18.063.788 20 21
MIRANDA José Ernesto 1961 - 14.212.474 22 23
OYARZO Carlos Alberto 1962 - 16.616.860 19 20
WEIL Mara Analí            12.174.505 16 17
SENA Graciela Cristina            17.757.556 11 12

ITEM: DIRECCION PROVINCIAL DE ADMINISTRACION
VELAZQUEZ Miguel Ángel 1962 - 16.029.707 23 24
BARRIA Sergio David 1971 - 22.097.967 17 18
D�AMBROSIO Verónica            17.549.771 20 21
BARRIA Hilda Noemí            28.156.329 11 12
MONZON Daniela Liliana            26.855.657 11 12
MANSILLA Alejandro Fabián 1967 - 18.224.441 20 21
ARATA Fernán Diego 1969 - 20.864.161 21 22
VERA Rosa Angélica            10.789.359 23 24
DIAZ Stella Maris            18.224.328 22 23
PALACIOS Ricardo 1967 - 18.061.080 20 21
ZUVIC Mirta Lioba            23.359.625 20 21
ANTIMAN Pablo Raimundo 1978 - 26.324.240 15 16
BORDON Karina Alejandra            25.533.607 11 12
CARRERA Javier Sebastián 1982 - 29.342.693 11 12
RIVERO Sofía Adriana            28.047.330 10 12
ALLENDES Elena Rosalía            18.554.244 17 18
MIRANDA Myriam Susana            18.224.370 20 21
COLILAF Hugo Orlando 1976 - 24.988.870 21 22
SANSON Lucas Francisco 1980 - 28.029.697 11 12
OYARZUN Dina Susana            14.880.269 23 24
BRUNETTI Lorena Natalia            21.518.504 19 20

ITEM 4: CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA
BENEGAS Graciela Martina            24.003.622 21 22
CAÑETE Alejandra Cecilia            26.855.606 19 20
KONIGSEDER Alberto Ismael 1978 - 26.324.209 16 17
ROMERO GALLEGOS Juan Pablo 1979 - 18.808.417 11 12
OPAZO Martín 1973 - 3.359.835 15 16
FILOSA Cecilia Franchesca            26.855.793 11 12
FERREYRA Gabriel Aníbal 1970 - 18.176.369 23 24
HUIRCAN Teresa            16.419.416 22 23
GORDILLO María Alejandra            20.454.099 22 23
DRAPPO Liliana Mabel            14.180.055 19 20
ALONSO Iván Eduardo 1959-13.582.621 16 17

ITEM: SECRETARIA DE INGRESOS PUBLICOS
CABRERA Marcelo Daniel 1969 - 20.921.588 21 22
PERALTA Carlos Alberto 1966 - 17.734.351 19 20
STURTZ Astrid Matilde            17.281.335 21 22
FREY Marcelo Fabián 1968 - 20.211.677 20 21
RUIZ Beatriz Nelly            14.881.939 21 22
VILLASECA Juan Carlos 1963 - 16.419.486 15 16
GOMEZ Eduardo José 1971 - 22.097.881 15 16
RODRIGUEZ Fernando Gastón 1971 - 22.255.339 15 16
DIAZ Patricio Luís 1971 - 22.097.934 15 16
COFRE Beatriz            17.812.185 15 16
VARGAS Daniel Alejandro 1978 - 26.290.306 15 16
MILOSTIC Miroslava Ester            18.519.827 22 23
ALCAZAR Rubén Eduardo 1968 - 20.211.780 23 24
MERINO Delia del Jesús            10.762.910 21 22
MANSILLA Teresa del Carmen            14.098.393 21 22
CRUZ Graciela            10.498.546 21 22
MATEO Adrián Alberto 1968 - 20.902.234 21 22
PEREZ Juan José 1970 - 21.737.900 21 22
OCHOA Daila Viviana            18.063.767 20 21
SUBIABRE Alejandro Fabián 1968 - 20.434.190 20 21
VALLEJOS Teresa Graciela            17.279.564 20 21
JARA Olga Beatriz            13.602.012 19 20
PIETRAFESA Silvina Noemí            12.578.168 19 20
VERA Omar Guillermo 1976 - 25.026.356 19 20
ZUÑIGA Dora Beatriz            26.972.006 17 18
TEJERINA Normando Raúl 1959 - 13.251.058 16 17
VERGARA Roberto Gabriel 1973 - 23.655.057 16 17
BLANCO Ivana Analí            24.988.539 16 17
VERGARA Gabriela            23.956.681 15 16
ANDRADE Héctor Armando 1966 - 17.549.862 15 16
ESNAL Pedro Ricardo 1945 - 7.816.009 15 16



Página 7BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 20 de Diciembre de 2013.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
SUP.  B.O. Nº 4784 DE 14 PAGINAS

MOUESCA Juan Manuel 1965-17.095.373      15 16
HUENCHUR Juan Albino 1963-16.524.706      15 16
BRIZIC Christian Andrés 1975-24.336.134      15 16
ARANDA Jorge Andrés 1976-24.861.530      15 16
FUENTES Sara          17.916.934      15 16
MORENO Ramón Héctor 1972-22.725.540      15 16
DIAZ Luís Pablo 1963-16.448.498      15 16
BRUNO Walter Damián 1979-27.767.311      15 16
CARRIZO Susana Raquel          22.725.509      15 16
CORTEZ Blanca Lorena          25.667.849      15 16
ALFIERI Víctor Manuel 1979-27.553.118      15 16
SILVA HERNANDEZ María E.          18.818.128      15 16
KROEGER José Carlos 1970-21.919.698      11 12
CONTRERAS Sebastián Matías 1979-27.098.756      11 12
BACARILI Julia Lidia          25.119.617      11 12
GALLARDO Natalia Carolina          29.439.658      11 12
CORTES Susana Andrea          30.502.994      11 12
LAMAS Silvina del Valle          24.726.149      11 12
LABADO Gladys Cristina          17.518.962      11 12
MANSILLA Nelson Gabriel 1981-28.748.724      11 12
MONGE Marcela Alejandra          30.502.959      11 12
RIVEROS Mónica Alejandra          23.029.289      11 12
RODRIGUEZ Paola Alejandra          26.290.116      11 12
LEGUIZAMON Verónica Gabriela          24.250.067      11 12
GONZALO Gustavo Javier 1980-28.021.317      11 12
ORQUERA Silda Patricia          17.585.548      11 12
GUELET SEPULVEDA Daniela          26.418.264      11 12
DIAZ Héctor Daniel 1976-25.602.226      11 12
SAAVEDRA Graciela Beatriz          28.813.871      10 11
MIRANDA Martha Cecilia          27.931.426      11 12
QUINTANA Alex 1980-28.156.142      10 12
BARRIENTOS Pablo Javier 1971-21.919.932      10 12
METAZA Mario Gastón 1981-28.859.199      10 11
GRAMAJO Marta del Carmen          4.154.449      23 24
COYA Juan Pablo 1964-16.687.939      23 24
NICOLIA  Daniel Alejandro 1963-16.257.483      22 23
RIOS Guillermina Esther          14.622.822      19 20
PERALES Ana María          4.872.556      16 17
MALDONADO OVANDO María          18.750.807      11 12
MAYORGA Marta Adriana          14.880.282      23 24
ZUÑIGA Dora Beatriz          26.972.006      17 18

ITEM 6: TESORERIA GENERAL DE LA PROVINCIA
ALVAREZ Estela Maris          11.693.147      17 18
GODOY Rita Isabel          14.752.617      17 18
GIMENEZ Estela Mary          14.979.658      11 12
TRIVIÑO Alejandra Andrea          24.336.440      21 22
CANTEROS Julio Andrés 1971-22.097.826      16 17
SEIJAS Ricardo Francisco 1972-21.518.618      17 18
BAHAMONDE Mario Alberto 1978-26.734.555      16 17
OJEDA Claudia Fabiana          22.725.528      11 12

ITEM 7: SUBSECRETARIA DE PRESUPUESTO
GOMEZ María Eugenia          25.026.384      21 22
COSSANI María Natalia          28.859.178      10 11

ITEM 8: DIRECCION PROVINCIAL DE TRABAJOS PUBLICOS
CARDENAS Néstor Marcelo 1970-21.737.992      16 17
RUIZ Gerardo René 1951-10.157.690      22 23
NAVARRO Carlos Ulises 1957-14.098.006      22 23
VALDEZ Ignacio Rey 1962-16.190.922      22 23
MOYANO Santos Vital 1948-8.686.632      21 22
MASCAREÑO Juan Carlos 1956-11.863.881      21 22
GONZALEZ Jesús Guido 1961-14.365.052      21 22
MARIMAN José Benjamín 1959-14.656.567      21 222
CARO José Artemio 1968-20.434.141      21 222
DIAZ Pascual Segundo 1966-17.549.726      19 220
TOSCANO Francisco Antonio 1951-10.006.036      18 219
BALLESTEROS Olegario Antonio 1957-12.777.538      16 217
GONZALEZ Aníbal Rigoberto 1963-16.419.397      16 217
RUIZ GALLARDO Luís Humberto 1960-18.808.427      15 216
CAYUN Jorge Pablo 1981-28.009.152      11 212
ABURTO Rubén Alberto 1975-24.225.763      11 212
ROMERO, Francisco Antonio 1954-11.014.995      21 22
MORENO, José Vicente 1951-8.563.552      16 23

ITEM 9: DIRECCION PROVINCIAL DE CONTRATACIONES
RUAY Elvira del Carmen          12.777.837      11 212
OJEDA Armando Roberto 1963-16.419.488      21 22
BELMONTE Cristina Noemí          11.974.226      22 23
TRUJILLO Gladys Mercedes          14.880.051      21 22
NAVARRETE Juana del Carmen          18.597.652      18 19
JIMENEZ  Lucía Nelly          23.941.359      11 12
ALLENDE Carina Mabel          27.549.187      11 12
HUAIQUIL BALCAZAR Elire         18.842.728      11 12
ALONSO Mirta Celia          18.063.597      21 22



Página 8 BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 20 de Diciembre de 2013.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
SUP.  B.O. Nº 4784 DE 14 PAGINAS

ITEM 10: SUBSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
PEREZ José Benedicto 1961-14.656.720      21 22
MONTES DE OCA Fernando 1974-23.956.689      19 20
AGUILAR Norma Beatriz          10.824.099      16 17
LEZCANO Analía Verónica          24.995.994      11 12
MARQUEZ  Pedro 1952-10.789.431      11 12
QUINTEROS Petrona Ramona          11.475.625      10 11

ITEM 12: DIRECCION PROVINCIAL DE CATASTRO
MANCILLA Haydee Zulema          12.777.672     22 23
SANCHEZ Oscar Raúl 1966-17.734.447     21 22
ROJAS RICON Raúl Horacio 1976-24.988.671     15 16
HERNANDEZ Marisa Beatriz          27.842.693     11 12
CORTES Estela Alicia          18.201.803     11 12
DIAZ Ezequiel Maximiliano 1980-27.948.129     11 12
RUIZ María Cristina          18.542.276     11 12
VARAS Carmen Edith          27.377.006     11 12

ITEM 24: DIRECCION GENERAL DE PERSONAL
NEIRA Abelardo Javier 1974-23.956.879     15 16
MORA Glicina del Tránsito          18.063.529     11 12
LEIVA Sonia Liliana          16.029.635     17 18

ITEM 41: SECRETARIA DE ESTADO DE HACIENDA
AVILEZ Paola Vanina 28.748.774     11 12
MERCADO Nicolás Martín 1982-29.109.327     11 12
MORALES Norma Beatriz 18.063.737     20 21
GESUALDI Silvia Noemí 14.664.406     19 20
CORONEL Anita 20.921.224     17 18

DECRETO Nº 1971

RIO GALLEGOS, 26 de Septiembre de 2012.-
Expediente MSGG-Nº 326.791-12.-

INCORPORASE, a partir del día 1º de agosto del
año 2012 al Estatuto Escalafón del Personal
Aeronáutico del Estado Provincial, aprobado por Ley
Nº 3250 promulgada parcialmente por Decreto Nº
150/11, cuyo texto definitivo es fijado por Decreto
Nº 829-12, al personal que revista en Planta Perma-
nente detallado en el ANEXO I, el cual forma parte
integrante del presente, en los Niveles y Categorías
que en cada caso se indican.-

MODIFICASE, a partir del 1º de agosto de 2012
la remuneración asignada a los agentes que revistan

bajo la modalidad de Contrato de Locación de Servi-
cios dependientes de la Dirección Provincial de Aero-
náutica, detallados en el ANEXO II, el cual forma
parte integrante de presente asignándole una remune-
ración mensual equivalente a los Niveles y Catego-
rías que en cada caso se indican del Estatuto Escala-
fón del Personal Aeronáutico del Estado Provincial.-

FACULTASE al Titular del Ministerio de la Secre-
taría General de la Gobernación a suscribir y aprobar
los nuevos Contratos de Locación de Servicios, en con-
formidad a lo dispuesto por el Artículo 2º del presente,
debiendo incluir las imputaciones preventivas del gas-
to que demandará la atención de los mismos tomando
la debida intervención del Ministerio de Economía y
Obras Públicas en las áreas competentes.-

DEJASE ESTABLECIDO que las designaciones

�AD-HONOREM� en los cargos de Director Provin-
cial de Aeronáutica dispuesta mediante Decreto Nº
3096/10 del señor Gustavo Norberto FERNANDEZ
(Clase 1961 - D.N.I. Nº 14.656.939) equivale a un
Nivel 16 - Categoría 8 y de Director Piloto, dispuesta
mediante Decreto Nº 2012/10 del señor Daniel Leonardo
HERLEIN (Clase 1952 - D.N.I. Nº 10.683.529) equi-
vale a un Nivel 14 - Categoría 6, ambos con situación
de revista en Personal Área Operaciones, del nuevo
Estatuto Escalafón.-

FACÚLTASE al Ministerio de Economía y Obras
Públicas para que por Resolución Ministerial se efec-
túen las adecuaciones presupuestarias correspondien-
tes a fin de atender el gasto que demande la presente
erogación, en el Presupuesto 2012.-

ANEXO I

Nombre y Apellido Clase - D.N.I.Nº Categoría Nivel Personal
CHIOFALO, Santos Salvador 1947 - 5.220.021 1 3 Área Técnico
DIAZ, Jorge Ricardo 1949 - 6.080.483 3 9 Área Técnico
MOYA, Oscar Antonio 1980 - 28.156.530 2 5 Área Técnico
CASSANO, Carlos Christian 1986 - 32.337.899 2 5 Área Técnico
ALVAREZ, Pablo Javier 1976 - 25.062.569 6 14 Área Técnico
CHIOFALO GATICA, Blanca Andrea            23.893.272 1 3 Área Técnico

ANEXO II

Nombre y Apellido Clase - D.N.I.Nº Categoría Nivel Personal
LANARO, Luís Alberto 1978 - 26.855.758 2 5 Área Técnico
QUINTANA, Julián Antonio 1973 - 23.322.528 7 15 Área Técnico
SANCHEZ, Fernando Rubén 1962 - 16.148.902 6 14 Área Operaciones
SUAREZ, Alfonso Víctor 1963 - 16.419.415 5 13 Área Operaciones
CALLIERO, German Carlos 1969 - 20.507.897 7 15 Área Operaciones
LAFITTE, Ariel Alejandro 1980 - 28.156.248 3 9 Área Operaciones
VERA, Walter Luís 1984 - 30.734.752 3 9 Área Operaciones
PEÑA, Federico 1973 - 23.359.831 3 9 Área Operaciones
BOREL, Eduardo Javier 1973 - 23.029.634 3 9 Área Operaciones
MARISTAIN, Jorge Luís 1980 - 28.190.412 2 6 Área Operaciones
PIAZZA, Diego Nelson 1976 - 25.026.153 2 6 Área Operaciones
HERMIDA, Ricardo Martín 1989 - 34.294.917 2 6 Área Operaciones
RIESTRA CABRAL Gonzalo Martín 1985 - 31.440.291 2 6 Área Operaciones
SASSONE, Leandro 1986 - 32.456.680 2 6 Área Operaciones
WENER, Christian Edgardo 1984 - 30.955.260 2 6 Área Operaciones
RUGGERI, Luciano 1978 - 26.490.593 2 6 Área Operaciones

DECRETO Nº 1973

RIO GALLEGOS, 26 de Septiembre de 2012.-
Expediente MS-Nº  951.611/11.-

AUTORIZASE al Ministerio de Salud para que
por intermedio de la Subsecretaría  de Servicios de
Salud se suscriba Contrato de Locación de Servicios
con las personas que detallan en planilla que como

ANEXO I se adjuntan formando parte integrante del
presente, quienes cumplirán funciones en el ámbito
de los hospitales de la Provincia de Santa Cruz a
partir del día 01 de octubre de 2012 y hasta el 31 de
diciembre del mismo año, sujeto a las disposiciones
contenidas por el Decreto Nº 2996/2003 que aprueba
el Régimen de Contrataciones de Personal para la
Administración Pública Provincial.-

RECONOZCANSE los servicios prestados como

personal Contratado en la modalidad de Locación de
Servicios sujeto a las disposiciones contenidas por el
Decreto Nº 2996/03 que aprueba el Régimen de Con-
trataciones de Personal para la Administración Públi-
ca Provincial, a favor de las personas que se detallan
en planilla que como ANEXO II se adjunta formando
parte integrante del presente, quienes cumplieron fun-
ciones en el ámbito de los hospitales de la Provincia
de Santa Cruz, durante el periodo comprendido entre



Página 9BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 20 de Diciembre de 2013.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
SUP.  B.O. Nº 4784 DE 14 PAGINAS

la fecha de inicio que se indica en cada caso y hasta el
30 de septiembre del corriente año.-

FIJANSE, al personal comprendido en el presen-
te, una remuneración mensual equivalente a una (1)
Categoría 10 - Agrupamiento Servicios Generales del
Escalafón Ley 1084 más el adicional por Personal de
Salud (Código 228), en un todo de acuerdo a los tér-

minos previstos por el Artículo 6º del Decreto Nº
2996/03.-

APROPIESE la suma de PESOS DOSCIENTOS
DOS MIL OCHO CON UN CENTAVO ($ 202.008,01)
en virtud al reconocimiento dispuesto por el Artículo 2º
del presente por cuanto involucra periodos comprendi-
dos en un Ejercicio Financiero ya vencido.-

FACULTASE al Ministerio de Salud para que por
Resolución se aprueben los Contratos de Locaciones
de Servicios, asimismo se incluirán las respectivas
imputaciones con las que se atenderán los gastos que
demandan la atención de los mismos de acuerdo a lo
determinado por el Artículo 3º del presente.-

A N E X O I

APELLIDOS Y NOMBRES Clase D.N.I. EXPEDIENTE DESTINO
1 ACOSTA LUIS HUMBERTO 1984 30.256.661 952837/11 28 DE NOVIEMBRE

    2 ALDECO NATALIA ELENA   26.290.385 952758/11 28 DE NOVIEMBRE
    3 CABANA ANDREA VANESA   31.616.191 952836/11 28 DE NOVIEMBRE
    4 CASTILLO PAMELA JANET   30.996.660 952927/11 28 DE NOVIEMBRE
    5 CEREZO LORENA MARIANA   35.065.266 951610/11 28 DE NOVIEMBRE
    6 COLICOY LORENA ELIZABETH   27.377.082 952418/11 28 DE NOVIEMBRE
    7 GONZALO GLENDA EVELIN   28.015.860 952420/11 28 DE NOVIEMBRE
    8 MAMANI VILMA SOLEDAD   30.996.651 952873/11 28 DE NOVIEMBRE
    9 MARTINEZ SALVADOR NICOLAS 1984 30.863.758 951611/11 28 DE NOVIEMBRE
    10 SALAZAR NATALIA FABIANA   35.569.904 952756/11 28 DE NOVIEMBRE
    11 AVENDAÑO LAURA DEL VALLE   27.736.977 952501/11 CALETA OLIVIA

12 AVILA NORMA BEATRIZ   21.666.552 952507/11 CALETA OLIVIA
13 BARROS NATALIA JUDITH   29.239.340 952506/11 CALETA OLIVIA
14 CHACANA MARCELO FRANCISCO 1986 32.186.897 952498/11 CALETA OLIVIA
15 DODERO YAMILA ANDREA   31.226.089 952505/11 CALETA OLIVIA
16 PAREDES PATRICIA VIVIANA   24.649.674 952503/11 CALETA OLIVIA
17 PRADO FEDERICO FERNANDO 1991 36.105.259 952455/11 CALETA OLIVIA
18 QUISPE JULIO EZEQUIEL 1990 35.568.110 952499/11 CALETA OLIVIA
19 SANAGUA LOBO MARIA EUGENIA   32.938.948 952502/11 CALETA OLIVIA
20 SANTARONI FLAVIO GABRIEL 1983 30.123.055 952494/11 CALETA OLIVIA
21 SORIA MACARENA BEATRIZ   35.571.223 952665/11 CALETA OLIVIA
22 BAHAMONDES ORDOÑEZ MARTA ANDREA 32.932.254 953096/12 GOB. GREGORES

    23 TOLEDO BETTIANA ANAHI   32.711.827 952332/11 GOB. GREGORES
    24 FIGUEROA SONIA BEATRIZ   32.698.281 952652/11 LAS HERAS

25 LIGUERI FATIMA ALEJANDRA   36.709.641 952655/11 LAS HERAS
26 ANTUNEZ FELIX RAUL 1988 33.226.175 952681/11 PERITO MORENO

    27 CABEZAS MONICA BEATRIZ   21.970.377 952686/11 PERITO MORENO
    28 CASTILLO FABIANA MARISOL   34.324.816 952684/11 PERITO MORENO
    29 NEGRON NESTOR MARTIN 1983 30.502.804 952682/11 PERITO MORENO
    30 ROBERTS ABBOUD AXEL TAHER 1991 36.051.405 952685/11 PERITO MORENO
    31 ZALAZAR ELUCILDA DEL CARMEN   24.267.177 952683/11 PERITO MORENO
    32 FLORES LUCAS MIQUEAS 1990 35.566.105 952603/11 PIEDRA BUENA

33 GOMEZ MABEL EDITH   21.307.200 952453/11 PIEDRA BUENA
34 PEREIRO CHRISTIAN GABRIEL 1976 25.562.882 952599/11 PIEDRA BUENA
35PEREZ ENRIQUE SEBASTIAN 1988 33.426.833 952600/11 PIEDRA BUENA
36 PEREZ MARICEL EDITH   28.467.308 952454/11 PIEDRA BUENA
37 BOREA CECILIA SILVANA   34.674.805 952450/11 PTO SANTA CRUZ

   38 GALLARDO GLADIS MABEL   24.538.310 952452/11 PTO SANTA CRUZ
   39 VELASQUEZ ADRIANA MARIBEL   26.785.956 952451/11 PTO SANTA CRUZ
   40 CANCINO ROBERTO MARCELO   22.254.013 952382/11 PTO. SAN JULIAN
   41 AGÜERO ANDREA ROXANA   29.317.363 952715/11 RIO GALLEGOS

42 AGUILAR DANIELA LUCIANA   34.771.777 952594/11 RIO GALLEGOS
43 ALVAREZ MARIA FLORENCIA   34.188.969 951236/11 RIO GALLEGOS
44 ALVAREZ RODRIGUEZ FLORENCIA   35.567.143 952709/11 RIO GALLEGOS
45 ARANEDA MIRTHA GRACIELA   30.999.003 952526/11 RIO GALLEGOS
46 CASANOVA MARIO ANDRES 1977 25.602.235 952659/11 RIO GALLEGOS
47 D� AMELIO ANIBAL EZEQUIEL 1992 35.567.624 952675/11 RIO GALLEGOS
48 ESCUDERO AHUMADA MATIAS EZEQUIEL 1990 34.920.210 952717/11 RIO GALLEGOS
49 FERNANDEZ PAULA DANIELA   32.743.890 952658/11 RIO GALLEGOS
50 HUENCHOR FRANCO 1987 32.743.918 952663/11 RIO GALLEGOS
51 MACCHI LAURA   35.570.615 952550/11 RIO GALLEGOS
52 MANSILLA PEREZ PAMELA YANET   18.783.184 952540/11 RIO GALLEGOS
53 MIROL VICTORIA DANIELA   35.570.460 952676/11 RIO GALLEGOS
54 NANCUANTE NOEMI MARGARITA   24.988.932 952579/11 RIO GALLEGOS
55 NUÑEZ MARCELO ANTONIO 1981 28.859.401 952592/11 RIO GALLEGOS
56 ORTEGA LUIS HUMBERTO 1984 30.839.096 952716/11 RIO GALLEGOS
57 POSTILLONI MARIANA BEATRIZ   37.247.504 952723/11 RIO GALLEGOS
58 TORRES BRIAN ANDRES 1990 35.299.804 952671/11 RIO GALLEGOS
59 VIVAR AGUSTIN 1991 35.569.951 952601/11 RIO GALLEGOS

A N E X O II

 APELLIDOS Y NOMBRES Clase D.N.I. EXPEDIENTE DESTINO FECHA INICIO
   1 ACOSTA LUIS HUMBERTO 1984 30.256.661 952837/11 28 DE NOVIEMBRE 01/01/2012
    2 ALDECO NATALIA ELENA   26.290.385 952758/11 28 DE NOVIEMBRE 01/11/2011
    3 CABANA ANDREA VANESA   31.616.191 952836/11 28 DE NOVIEMBRE 01/10/2011
   4 CASTILLO PAMELA JANET   30.996.660 952927/11 28 DE NOVIEMBRE 01/11/2011
   5 CEREZO LORENA MARIANA   35.065.266 951610/11 28 DE NOVIEMBRE 01/09/2011
    6 COLICOY LORENA ELIZABETH   27.377.082 952418/11 28 DE NOVIEMBRE 01/11/2011
    7 GONZALO GLENDA EVELIN   28.015.860 952420/11 28 DE NOVIEMBRE 01/11/2011
   8 MAMANI VILMA SOLEDAD   30.996.651 952873/11 28 DE NOVIEMBRE 01/01/2012
   9 MARTINEZ SALVADOR NICOLAS 1984 30.863.758 951611/11 28 DE NOVIEMBRE 01/09/2011
  10 SALAZAR NATALIA FABIANA   35.569.904 952756/11 28 DE NOVIEMBRE 01/10/2011
   11 AVENDAÑO LAURA DEL VALLE   27.736.977 952501/11 CALETA OLIVIA 01/01/2012



Página 10 BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 20 de Diciembre de 2013.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
SUP.  B.O. Nº 4784 DE 14 PAGINAS

12 AVILA NORMA BEATRIZ   21.666.552 952507/11 CALETA OLIVIA 01/01/2012
13 BARROS NATALIA JUDITH   29.239.340 952506/11 CALETA OLIVIA 01/01/2012
14 CHACANA MARCELO FRANCISCO 1986 32.186.897 952498/11 CALETA OLIVIA 01/01/2012
15 DODERO YAMILA ANDREA   31.226.089 952505/11 CALETA OLIVIA 01/01/2012
16 PAREDES PATRICIA VIVIANA   24.649.674 952503/11 CALETA OLIVIA 01/01/2012
17 PRADO FEDERICO FERNANDO 1991 36.105.259 952455/11 CALETA OLIVIA 01/01/2012
18 QUISPE JULIO EZEQUIEL 1990 35.568.110 952499/11 CALETA OLIVIA 01/01/2012
19 SANAGUA LOBO MARIA EUGENIA   32.938.948 952502/11 CALETA OLIVIA 01/01/2012
20 SANTARONI FLAVIO GABRIEL 1983 30.123.055 952494/11 CALETA OLIVIA 01/01/2012
21SORIA MACARENA BEATRIZ   35.571.223 952665/11 CALETA OLIVIA 01/01/2012
22 BAHAMONDES ORDOÑEZ MARTA ANDREA   32.932.254 953096/12 GOB. GREGORES 01/02/2012
23 TOLEDO BETTIANA ANAHI   32.711.827 952332/11 GOB. GREGORES 01/12/2011
24 FIGUEROA SONIA BEATRIZ   32.698.281 952652/11 LAS HERAS 01/12/2011
25 LIGUERI FATIMA ALEJANDRA   36.709.641 952655/11 LAS HERAS 01/12/2011
26 ANTUNEZ FELIX RAUL 1988 33.226.175 952681/11 PERITO MORENO 01/10/2011

   27 CABEZAS MONICA BEATRIZ   21.970.377 952686/11 PERITO MORENO 01/01/2012
   28 CASTILLO FABIANA MARISOL   34.324.816 952684/11 PERITO MORENO 01/10/2011
   29 NEGRON NESTOR MARTIN 1983 30.502.804 952682/11 PERITO MORENO 01/01/2012
   30 ROBERTS ABBOUD AXEL TAHER 1991 36.051.405 952685/11 PERITO MORENO 01/01/2012
   31 ZALAZAR ELUCILDA DEL CARMEN   24.267.177 952683/11 PERITO MORENO 01/01/2012
   32 FLORES LUCAS MIQUEAS 1990 35.566.105 952603/11 PIEDRA BUENA 01/01/2012

33 GOMEZ MABEL EDITH   21.307.200 952453/11 PIEDRA BUENA 01/01/2012
34 PEREIRO CHRISTIAN GABRIEL 1976 25.562.882 952599/11 PIEDRA BUENA 01/01/2012
35 PEREZ ENRIQUE SEBASTIAN 1988 33.426.833 952600/11 PIEDRA BUENA 01/01/2012
36 PEREZ MARICEL EDITH   28.467.308 952454/11 PIEDRA BUENA 01/01/2012
37 BOREA CECILIA SILVANA   34.674.805 952450/11 PTO SANTA CRUZ 01/01/2012
38 GALLARDO GLADIS MABEL   24.538.310 952452/11 PTO SANTA CRUZ 01/01/2012
39 VELASQUEZ ADRIANA MARIBEL   26.785.956 952451/11 PTO SANTA CRUZ 01/01/2012
40 CANCINO ROBERTO MARCELO   22.254.013 952382/11 PTO. SAN JULIAN 01/12/2011
41 AGÜERO ANDREA ROXANA   29.317.363 952715/11 RIO GALLEGOS 01/02/2012
42 AGUILAR DANIELA LUCIANA   34.771.777 952594/11 RIO GALLEGOS 01/02/2012
43 ALVAREZ MARIA FLORENCIA   34.188.969 951236/11 RIO GALLEGOS 01/12/2011
44 ALVAREZ RODRIGUEZ FLORENCIA   35.567.143 952709/11 RIO GALLEGOS 01/02/2012
45 ARANEDA MIRTHA GRACIELA   30.999.003 952526/11 RIO GALLEGOS 01/01/2012
46 CASANOVA MARIO ANDRES 1977 25.602.235 952659/11 RIO GALLEGOS 01/01/2012
47 D� AMELIO ANIBAL EZEQUIEL 1992 35.567.624 952675/11 RIO GALLEGOS 01/01/2012
48 ESCUDERO AHUMADA MATIAS EZEQUIEL 1990 34.920.210 952717/11 RIO GALLEGOS 01/02/2012
49 FERNANDEZ PAULA DANIELA   32.743.890 952658/11 RIO GALLEGOS 01/12/2011
50 HUENCHOR FRANCO 1987 32.743.918 952663/11 RIO GALLEGOS 01/01/2012
51 MACCHI LAURA   35.570.615 952550/11 RIO GALLEGOS 01/01/2012
52 MANSILLA PEREZ PAMELA YANET   18.783.184 952540/11 RIO GALLEGOS 01/01/2012
53 MIROL VICTORIA DANIELA   35.570.460 952676/11 RIO GALLEGOS 01/12/2011
54 NANCUANTE NOEMI MARGARITA   24.988.932 952579/11 RIO GALLEGOS 01/02/2012
55 NUÑEZ MARCELO ANTONIO 1981 28.859.401 952592/11 RIO GALLEGOS 01/01/2012
56 ORTEGA LUIS HUMBERTO 1984 30.839.096 952716/11 RIO GALLEGOS 01/02/2012
57 POSTILLONI MARIANA BEATRIZ   37.247.504 952723/11 RIO GALLEGOS 01/01/2012
58 TORRES BRIAN ANDRES 1990 35.299.804 952671/11 RIO GALLEGOS 01/01/2012
59 VIVAR AGUSTIN 1991 35.569.951 952601/11 RIO GALLEGOS 01/01/2012

DECRETO Nº 2006

RIO GALLEGOS, 4 de Octubre de 2012.-
Expediente MP-Nº 420.904/12.-

PROMUEVANSE a partir del día 1º de febrero del
año 2012, al Personal de Planta Permanente compren-
dido en el Estatuto para el Personal de la Administra-
ción Pública Provincial y Ley Nº 591 dependiente del

ANEXO: Ministerio de la Producción, en los ITEMS
y Categorías que en cada caso correspondan, conforme
se detalla en Planilla adjunta que forma parte integrante
del presente como ANEXO I.-

ESTABLÉCESE que la presente recategorización
alcanza al personal de Planta Permanente que se en-
cuentran en uso de Licencia Gremial, usufructuando
cargos comprendidos en la Ley Nº 1831 y los ampara-

dos dentro del Artículo 12º - Apartado II - Licencia sin
Goce de Haberes - Inciso a) Ejercicio Transitorio de
Otros Cargos, del Decreto Nº 917/81.-

FACÚLTASE al Ministerio de Economía y Obras
Públicas para que por Resolución Ministerial se efec-
túen las adecuaciones presupuestarias correspondien-
tes a fin de atender el gasto que demandará la presente
erogación en el Presupuesto 2012.-

ANEXO I
MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN

ITEM: SECRETARÍA DE ESTADO DE TURISMO

APELLIDO y NOMBRE CLASE-D.N.I. Nº CATEG. ANTERIOR PROMOCION
CAMPAÑA, Graciela            28.390.388               20            21
TORRES, Jesica Azucena            26.870.569               20            21
ZAKELJ, Juan Pablo 1972 - 22.825.465               20            21

          ITEM: DIRECCIÓN PROVINCIAL DE GESTIÓN Y PROYECTOS DE DESARROLLO

APELLIDO y NOMBRE CLASE-D.N.I.Nº CATEG. ANTERIOR PROMOCION
MENDIETA, Norma Antonia             13.708.909               21            22

          ITEM: SUBSECRETARÍA DE PESCA Y ACTIVIDADES PORTUARIAS

APELLIDO y NOMBRE CLASE-D.N.I.Nº CATEG. ANTERIOR PROMOCION
CUMAR, Alejandro Fabián 1981 - 28.787.858               21             22
MANSILLA, Miguel Ángel 1961 - 14.381.962               21             22

DECRETO Nº 2041

RIO GALLEGOS, 15 de Octubre de 2012.-
Expediente MS-Nº 953.238/12.-

INCORPORASE a partir del día 19 de septiembre
del año 2012, en el Agrupamiento: Enfermería y Otras

Ramas Auxiliares de la Medicina - Ley Nº 1200 en el
ANEXO: Ministerio de Salud - ITEM: Subsecretaría
de Servicios de Salud, a los agentes que revistan como
personal en Planta Permanente detallados en el
ANEXO I el cual forma parte integrante del presente,
de acuerdo a los Agrupamientos y Categorías que en
cada caso se indican.-

ESTABLECESE que a los efectos dispuestos por el
Artículo 1º del presente, se deberá tener por ELIMI-
NADA once (11) Categorías 10, tres (3) Categorías
11, cuatro (4) Categorías 16, dos (2) Categorías 17, una
(1) Categoría 20, una (1) Categoría 21 y una (1) Cate-
goría 24 - Agrupamiento: Personal Obrero y Maestranza
y Servicios y por CREADA once (11) Categorías 10,



Página 11BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 20 de Diciembre de 2013.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
SUP.  B.O. Nº 4784 DE 14 PAGINAS

tres (3) Categorías 11, cuatro (4) Categorías 16, dos (2)
Categorías 17, una (1) Categoría 20, una (1) Categoría
21 y una (1) Categoría 24 - Agrupamiento: Personal

Administrativo y Técnico en el ANEXO: Ministerio
de Salud - ITEM: Subsecretaría de Servicios de Salud.-

FACULTASE al Ministerio de Economía y Obras

Públicas para que por Resolución Ministerial se efec-
túen las adecuaciones presupuestarias correspondien-
tes en el Presupuesto año 2012.-

ANEXO I
LEY N° 1200 � �ENFERMERÍA Y OTRAS RAMAS AUXILIARES DE LA MEDICINA� ITEM: SUBSECRETARIA DE SERVICIOS DE SALUD

APELLIDO y NOMBRE CLASE-D.N.I. Nº FUNCION AGRUP. CAT. DESTINO
ANDRADE MARQUEZ, Gustavo Fabián 1974-23.994.876 Camillero E.R.A.M. 11 Hospital Regional Río Gallegos
CARRION, Mauro Leandro 1987-32.922.647 Camillero E.R.A.M. 10 Hospital Regional Rio Gallegos
CORTES, Marcela Elizabet          21.737.940 Agente Socio Sanitario E.R.A.M. 10 Hospital Regional Río Gallegos
DIAZ, Este lia Maris          33.911.340 Agente Socio Sanitario E.R.A.M. 10 Hospital Regional Río Gallegos
FLEITAS, Luís Gabriel 1984-31.198.642 Chofer E.R.A.M. 10 Hospital Regional Río Gallegos
GARCIA, Pablo Enrique 1989-33.939.885 Camillero E.R.A.M. 10 Hospital Regional Río Gallegos
MONTIVERO, Maximiliano Emanuel 1985-31.279.194 Aux. Electromedicina E.R.A.M. 10 Hospital Regional Rio Gallegos
MONTIVERO, Pascual Domingo 1956-12.496.261 Aux. Electromedicina E.R.A.M. 24 Hospital Regional Río Gallegos
PENA, Viviana Beatriz           20.434.051 Agente Socio Sanitario E.R.A.M. 20 Hospital Regional Río Gallegos
PEREZ, Gabriel Ornar 1959-13.810.656 Aux. Electromedicina E.R.A.M. 21 Hospital Regional Río Gallegos
SORIA, Carlos Gabriel 1987-32.744.000 Camillero E.R.A.M. 10 Hospital Regional Río Gallegos
YUDUMAN, Leonardo Gabriel 1985-31.838.218 Aux. Electromedicina E.R.A.M. 10 Hospital Regional Río Gallegos
FERNANDEZ, Luís Enrique 1984-29.820.919 Chofer E.R.A.M. 10 Hospital Zonal Caleta Olivia
KUHNLF^Raúl José 1949-5.404.606 Chofer E.R.A.M. 11 Hospital Zonal Caleta Olivia
MORALES: Magin Bernardo , 1963-16.406.174 Chofer E.R.A.M. 11 Hospital Zonal Caleta Olivia
PAEZ, Guillermo Nelson 1978-26.868.353 Camillero E.R.A.M. 11 Hospital Zonal Caleta Olivia
TORRES, Carlos 1982-29.294.037 Camillero E.R.A.M. 11 Hospital Zonal Caleta Olivia
VAZQUEZ, Adrián Ernesto 1975-24.610.704 Camillero E.R.A.M. 10 Hospital Zonal Caleta Olivia
AGÜERO, Ricardo Félix 1957-12.904.976 Chofer E.R.A.M. 17 Hospital Distrital 28 de Noviembre
AGUIRRE, Daniel Eduardo 1965-17.275.583 Chofer E.R.A.M. 17 Hospital Distrital 28 de Noviembre
COSIO, Jorge Antonio 1966-17.880.292 Chofer E.R.A.M. 20 Hospital Distrital 28 de Noviembre
COSIO, José Atilio 1964-17.275.551 Chofer E.R.A.M. 16 Hospital Distrital 28 de Noviembre
GONZALEZ, Jorge Francisco 1962-14.791.636 Chofer E.R.A.M. 20 Hospital Distrital 28 de Noviembre
PARIS, Marcelo Eduardo 1976-25.533.601 Chofer E.R.A.M. 11 Hospital Distrital 28 de Noviembre
BORQUEZ, Poldy Leonor          16.377.365 Aux. Trabajo Social E.R.A.M. 16 Hospital Distrital Lago Argentino
COTO, Mónica Silvana          16.712.315 Aux. Trabajo Social E.R.A.M. 16 Hospital Distrital Lago Argentino
GOROSITO, Andrés Antonio 1962-14.988.322 Aux. Electromedicina E.R.A.M. 10 Hospital Distrital Lago Argentino
CAÑETE, Ismael Ernesto 1958-12.301.895 Chofer E.R.A.M. 16 Hospital Seccional Puerto Santa Cruz
GOMEZ,. Luís María 1958-12.537.372 Chofer E.R.A.M. 16 Hospital Seccional Puerto Santa Cruz
MIRANDA, Jorge Luís 1976-25.119.700 Chofer E.R.A.M. 10 Hospital Seccional Puerto Santa Cruz
M IRANDA, Jose Carlos 1979-26.785.095 Chofer E.R.A.M. 11 Hospital Seccional Puerto Santa Cruz
VICTORIA, Juan Garlos 1981-28.979.730 Camillero E.R.A.M. 10 Hospital Seccional Puerto Santa Cruz
VILLAGRAN, Fabio Alejandro 1969-20.502.133 Chofer E.R.A.M. 16 Hospital Seccional Puerto Santa Cruz
REBOLLEDO. Isabel del Carmen          14.791.679 Aux. Trabajo Social E.R.A.M. 16 Hospital Distrital Río Turbio

DECRETO Nº 2123

RIO GALLEGOS, 30 de Octubre de 2012.-
Expediente JP-Nros. 787.299/11, 789.752/12.-

CONFIRMASE a partir del día 21 de marzo del

año 2012, en los cargos de Agentes de Policía, en el
ANEXO: Ministerio de Gobierno - ITEM: Policía
Provincial - CARACTER: Administración Central -
FINALIDAD: Servicios de Seguridad - FUNCION:
Seguridad Interior - SECCION: Erogaciones Corrien-
tes - SECTOR: Operación - PARTIDA PRINCIPAL:

Gastos en Personal - PARTIDA PARCIAL: Personal
Permanente - PARTIDAS SUBPARCIALES: Retri-
buciones del Cargo - Sueldo Anual Complementario,
del Ejercicio 2012, al personal Policial en las Plazas
que en caso se indican en el ANEXO I que forma
parte integrante del presente.-

ANEXO I
CONFIRMACION EN LOS CARGOS DE AGENTES DE POLICIA

Nº APELLIDO Y NOMBRE CLASE � D.N.I. Nº PLAZA

1 GADARA, Gustavo Omar 1983 � 30.504.633 532
2 SEGURA, Daniel Alberto 1981 � 28.503.803 646
3 MALDONADO, Diego Ariel 1979 � 27.038.980 536
4 VEGA, Luís Marcelo 1991 � 36.105.155 864
5 ALLENDES, Cristian Matías 1989 � 33.939.760 312
6 DIARTE, Enzo Ever 1993 � 36.958.182 526
7 MAMANI, Franco Ramón Leonardo 1992 � 36.916.465 537
8 CRIADO, Raúl Ricardo 1985 � 31.527.563 524
9 MARCOS, Jairo Josué 1986 � 32.713.928 538
10 VILLANUEVA, César Andrés 1985 � 31.888.260 877
11 MERCADO, Nicolás Ángel 1986 � 32.397.902 541
12 TULA, José Gabriel 1991 � 35.541.937 671
13 ESCALANTE, Luís Alejandro 1985 � 32.078.759 528
14 CASAS, Álvaro Ramón 1991 � 35.241.690 523
15 RODRIGUEZ, Jairo Raulino 1990 � 35.105.484 639
16 KUREY, Jorge 1986 � 32.214.596 535
17 CANCHI GOMEZ, Héctor Ismael 1990 � 35.282.427 517
18 GUZMAN, Mario Alberto 1982 � 29.187.317 534
19 BURGOS, Ramón Aldo Damián 1982 � 29.949.347 361
20 CARDOZO, José María 1990 � 35.824.545 521
21 MELGAREJO, Oscar Ezequiel 1991 � 36.070.748 539
22 PINTOS, Aldo Jesús 1979 � 26.910.849 644
23 TEJADA, Hugo Edgardo 1990 � 35.189.029 669
24 CABRERA, José Luís 1984 � 31.345.195 508
25 AGUIRRE, William César Abel 1990 � 35.030.887 296
26 OLIVERA, Emiliano Sebastián 1987 � 33.260.143 543
27 RAMIREZ, Roberto Francisco 1983 � 30.386.529 556
28 PEÑA, Francisco Rodrigo 1987 � 33.584.383 642
29 BERMUDEZ, José Ricardo 1981 � 29.184.652 321
30 ESPINDOLA, Sergio Abel 1983 � 30.159.993 529



Página 12 BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 20 de Diciembre de 2013.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
SUP.  B.O. Nº 4784 DE 14 PAGINAS

DECRETO Nº 2203

RIO GALLEGOS, 01 de Noviembre de 2012.-
Expediente MS-Nº 953.833/12 y adjuntos MS-

Nros. 954.708/12, 954.843/12, 954.845/12, 955.560/
12, 954.615/12, 955.458/12, 953.791/12, 953.790/
12, 955.823/12, 954.639/12, 955.785/12, 954.226/
12, 954.441/12, 953.012/11, 953.888/12, 953.786/
12, 953.932/12, 953.766/12, 953.993/12, 953.992/
12, 953.987/12, 954.818/12, 954.855/12, 953.776/
12, 955.891/12, 955.454/12, 954.733/12, 954.844/
12, 952.573/12, 952.574/11, 953.787/12, 954.214/
12, 954.213/12 y 954.943/12.-

AUTORIZASE al Ministerio de Salud, para que
por intermedio de la Subsecretaría de Servicios de
Salud se suscriba Contrato de Locación de Servicios,
con varios Profesionales Médicos que se detallan en
planilla como Anexo I y con el personal Técnico que
se detallan en planilla que como Anexo II, se adjuntan
formando parte integrante del presente, quienes  cum-
plirán funciones en el ámbito de los Hospitales de la
Provincia de Santa Cruz entre la fecha de  inicio que
se indica en cada caso y hasta el 31 de diciembre del
año 2012, y de conformidad con las normas del De-
creto Nº 2996/03 Reglamentario del Régimen de Con-
trataciones de Personal para la Administración Públi-

ca Provincial, a quienes se les fija una remuneración
mensual equivalente al Agrupamiento, Grado y Cate-
goría de conformidad a lo establecido en la Carrera
Profesional Sanitaria Ley Nº 1795 (Anexo I) y a lo
establecido en la Ley Nº 1200 y sus modificatorias
(Anexo II).-

FACÚLTASE, al Ministerio de Salud para aprobar
y adecuar las contrataciones, conforme a la presta-
ción efectiva de los servicios, asimismo incluir las
imputaciones que demandarán la atención de los mis-
mos, tomando la debida intervención las áreas com-
petentes.-

ANEXO I
SUBSECRETARIA DE SERVICIOS DE SALUD

LEY Nº 1795 CARRERA PROFESIONAL SANITARIA

Apellido y Nombre Clase - D.N.I.Nº Profesión Agrup. Grado Cat. Reg. Hor. Ingreso Localidad

ALANIZ, Alejandro Germán 1960 - 14.013.367 Médico A VI 24 44 Hs. 01/04/12 Caleta Olivia
LANDAETA ARTEAGA, Mariela Fabiana             25.374.296 Médica A IV 22 44 Hs. 01/07/12 Caleta Olivia
ESQUIVEL, Patricia Isabel             30.359.442 Médica A II 20 44 Hs. 01/08/12 Caleta Olivia
STRUCIAT, Analía Nilce             24.606.277 Médica A II 20 44 Hs. 01/08/12 Caleta Olivia
KAIRUZ, Silvia María Esther             23.658.459 Médica Neonatóloga A III 21 44 Hs. 01/09/12 Caleta Olivia
GELSI, Alberto Alejandro 1978 - 25.862.197 Médico A II 20 44 Hs. 01/06/12 El Calafate

    PIGHIN, María Soledad             28.545.390 Médica Oftalmóloga A III 21 44 Hs. 01/09/12 El Calafate
    MACHADO, Jesica Evelin             29.252.016 Médica A I 19 44 Hs. 01/05/12 Gob. Gregores

PEREYRA, Graciela Guillermina             22.050.055 Médica A I 19 44 Hs. 01/05/12 Gob. Gregores
FERNANDEZ, Leonardo Adrián Nicolás 1969 - 21.088.192 Médico Pediatra A IV 22 44 Hs. 01/11/12 Gob. Gregores
GONGORA, Gonzalo Sebastián 1975 - 24.676.421 Médico A II 20 44 Hs. 01/07/12 Las Heras
BORDON, Fernando Nelson 1967 - 18.395.017 Médico Clínico A IV 22 44 Hs. 01/10/12 Los Antiguos
SARAVIA, Yanina Andrea             27.525.288 Médica A II 20 44 Hs. 01/06/12 Pto Deseado
LLEWELLYN, Iestyn David 1981 - 29.103.042 Médico A II 20 44 Hs. 01/07/12 Pto San Julián

   PASSERA, Milagros            29.474.812 Médica A II 20 44 Hs. 01/08/12 Pto San Julián
PAZ, Luis Ángel 1958 -12.465.062 Médico A III 21 35 Hs. 01/05/12 Pto Deseado
DEL POZO, Natalia Soledad            27.921.451 Médica A III 21 44 Hs. 01/05/12 Pto Deseado
ROSS, María Lorena            24.587.739 Médica A I 19 44 Hs. 01/05/12 Pto Deseado
LOPEZ ARZAMENDIA, Fernando Javier 1972 -22.765.639 Médico Tocoginecólogo A II 20 44 Hs. 01/06/12 Pto Deseado
CRUZ, Gladis Nilda            13.121.280 Médica A VI 24 44 Hs. 01/06/12 Pto Deseado
ORTIZ, Pablo Ernesto 1972 -22.772.283 Médico Psiquiatra A II 20 44 Hs. 01/06/12 Pto Deseado
FERNANDEZ, Evangelina            27.172.544 Médica Cirujana A III 21 44 Hs. 01/06/12 Pto Deseado
BORBA, Mariel Vanesa            20.591.553 Médica Clínica A III 21 44 Hs. 01/08/12 Pto Deseado
RIOS, Miguel Ángel 1975 - 25.080.615 Médico Cirujano A IV 22 35 Hs. 01/07/12 Río Gallegos
PALAVECINO, Patricia Mabel del Valle            21.745.457 Médica A IV 22 35 Hs. 01/05/12 Río Gallegos
AGUIRRE, Geni Elizabeth            17.440.675 Médica A V 23 44 Hs. 01/10/12 Pto Deseado
HANANIA, Noemí Deborah            30.165.004 Médica Cirujana A II 20 35 Hs. 01/09/12 Río Gallegos
IOPPOLO, Noelia            29.457.827 Médica Generalista A II 20 44 Hs. 01/07/12 Río Turbio

ANEXO II
SUBSECRETARIA DE SERVICIOS DE SALUD

LEY Nº 1200

Apellido y Nombre Clase - D.N.I.Nº Profesión Agrup. Cat. Reg. Hor. Ingreso Localidad

FORTUNASIO, Maria Paula           23.082.807 Tec. Radióloga (Esp. Mamog) ERAM 14 40 Hs. 16/07/12 Puerto Deseado
VARGAS, Daniel Eduardo 1968-20.105.883 Tec. en Hemodiálisis ERAM 14 40 Hs. 01/05/12 Pto. San Julián
PEREIRA, Cristian Claudio 1977-26.243.546 Tec. En Hemodiálisis ERAM 10 40 Hs. 01/05/12 Pto. San Julián
MARAZZI, Emilce Natalia           29.953.529 Tec. Sup. Hemoterapia ERAM 14 40 Hs. 01/05/12 Río Gallegos
RAMOS, Claudia Viviana           20.545.939 Tec. Sup. Pedag. y Educ. Social ERAM 14 40 Hs. 01/06/12 Río Gallegos
ZENIQUEL, Claudia Rosana           25.026.674 Tec. Sup. Pedag. y Educ. Social ERAM 14 40 Hs. 01/06/12 Río Gallegos
CABRERA, Maria de Los Angeles           30.839.141 Tec. en Laboratorio ERAM 14 40 Hs. 01/09/12 Río Gallegos

DECRETO Nº 2224

RIO GALLEGOS, 08 de Noviembre de 2012.-
Expediente MS-Nº 955.453/12.-

PROMUEVASE  a  partir  del día 1º de julio del año
2011, al Personal de Planta Permanente comprendi-
do en el Estatuto para el personal de la Administra-

ción Pública Provincial y sus Escalafones aprobados
por Ley Nº 813, modificada por Ley Nº 1084, que se
desempeñan en el ANEXO: Ministerio de Salud, con-
forme se detalla en el ANEXO I, el cual forma parte
integrante del presente.-

DÉJASE ESTABLECIDO que a los efectos dis-
puestos por el Artículo anterior, téngase por Elimina-
das las categorías que ocupa el personal reubicado y

por Creadas las que se asignan de acuerdo a lo esta-
blecido por el Artículo 10 de la Ley Nº 3256 del Ejer-
cicio 2012.-

FACÚLTASE al Ministerio de Economía y Obras
Públicas para que por Resolución Ministerial, se efec-
túen las adecuaciones presupuestarias correspondien-
tes a fin de atender el gasto que demande la presente
erogación en el Ejercicio 2012.-

ANEXO I

APELLIDO y NOMBRE CLASE - D.N.I Nº CAT. PROMOVIDO A CATEGORÍA
BARCIA, Marcela Alejandra            17.281.306   16                          22
BARRIENTOS, Rosa Alcira            13.122.089   17                          23
BARRIOS, Mirta Susana            17.049.443   16                          22
BENGOA, Mirna Estela            18.063.742   16                          22
BUSTAMENTE CARCAMO, Gloria Edit            10.743.110   16                          22
CARCAMO GALLARDO, Silvia A.            18.652.886   16                          22
FERNANDEZ, Pedro Antonio 1957 - 12.950.256   16                          22
GONZALEZ, Hernán Alejandro 1967 - 17.937.927   16                          22



Página 13BOLETIN OFICIAL RIO GALLEGOS, 20 de Diciembre de 2013.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
SUP.  B.O. Nº 4784 DE 14 PAGINAS

GONZALEZ, Rosa Elida            10.027.524 16 22
GUTIERREZ, Lucrecia Josefina            12.164.980 16 22
JARA, Inés del Rosario            18.737.863 16 22
JURADO, Luisa            14.244.631 16 22
LEVICAN, Hortencia            18.236.408 16 22
MALDONADO, Lucy del Carmen            18.720.869 16 22
MALDONADO, María Emilia            16.067.712 16 22
MARDONES, Gabriel Gerardo 1962 - 14.859.942 16 22

    MARTINEZ, Argentino Eduardo 1961 - 14.656.624 20 24
MARTINEZ, Raúl Darío 1959 - 13.395.459 16 22
MENESES BARRIENTOS, Madelinda            18.731.743 16 22
MUÑOZ, Juan Carlos 1955 - 18.683.139 16 22
NICOLSON, Susana            12.879.995 16 22
NOVILLO, Sandra Fabiana            17.277.070 10 16
OYARZO, Susana Esther            13.582.826 16 22
PAVON, Rita Rosario            14.001.572 16 22
RAMOS, Ricardo Ángel 1955 - 11.487.558 16 22
RODRIGUEZ, Aida del Valle            14.298.892 16 22
RUIZ, Gladys del Carmen            17.651.483 16 22
SIAREZ, Nilda Norma            12.570.471 16 22
VERA, Alba Edith            21.932.948 16 22
VERDUN, Beatriz Esther            18.527.212 16 22
VIDAL, María Gladys            13.186.904 16 22
VIDAL, Silvia Telhma            18.618.406 16 22
ZERPA, Justina            17.909.020 16 22

    RUDZKI, Noemí Isolina            16.283.347 16 22
CARRIZO, Mónica Graciela            20.921.156 18 22
GAONA, Laura            5.687.600 18 22
MARTINEZ, Gustavo Ernesto 1969 - 20.610.462 18 22
ORTEGA, Luís Humberto 1961 - 14.656.541 18 22
ALVARADO, José Alejandro 1967 - 18.224.382 17 23

DECRETO Nº 2227

RIO GALLEGOS, 08 de Noviembre de 2012.-
Expediente JP-Nros. 789.751/12 y adjunto 787.300/11.-

CONFÍRMANSE, a partir del día 14 de marzo del

año 2012, en los cargos de Agentes de Policía en el
ANEXO: Ministerio de Gobierno - ITEM: Policía
Provincial - CARÁCTER: Administración Central -
FINALIDAD: Servicios de Seguridad - FUNCIÓN:
Seguridad Interior - SECCIÓN: Erogaciones Corrien-
tes - SECTOR: Operación - PARTIDA PRINCIPAL:

Gastos en Personal - PARTIDA PARCIAL: Personal
Permanente - PARTIDAS SUBPARCIALES: Retri-
buciones del Cargo - Sueldo Anual Complementario,
del Ejercicio 2012, al Personal Policial en las Plazas
que en cada caso se indican, en el ANEXO I que
forma parte integrante del presente.-

ANEXO  I
�AGENTES DE POLICIA - ALTA EN COMISION�

Nº APELLIDO y NOMBRE D.N.I. Nº CLASE PLAZA
1 ALGARAÑAZ, Sebastián Facundo 34.163.383 1988 408
2 CALLIERI, Marcos Guillermo 28.788.119 1981 423
3 GARCIA, Luís Silvestre 31.243.688 1985 449
4 BAEZ, Osvaldo Javier 30.959.411 1984 17
5 MARTINEZ, Wilfredo Roberto Elber 33.648.071 1988 215
6 LUGGREN, Matías Ezequiel 34.461.616 1989 458
7 CONTRERAS, Rodrigo Damián 27.553.225 1979 878
8 BURGOS, Paulo Eduardo 29.934.852 1983 416
9 MARTINEZ, Luís Fernando 28.261.708 1981 465
10 CRUZ, Leandro Ezequiel 35.481.139 1991 436
11 OPAZO, Diego Martín 26.855.602 1978 474
12 PAIANI, Fabio Agustín 32.801.513 1987 475
13 GIL, Cristian Alberto 30.776.857 1984 452
14 RIVAS, Alcides Ismael 30.084.639 1983 488
15 MARIN, Héctor Elías 24.988.690 1976 24
16 MONSERRAT, Ramón Héctor 28.819.916 1981 469
17 BECERRA, Mauro Daniel 34.969.416 1990 412
18 REINOZO, Walter Osvaldo 31.751.144 1985 486
19 BARBOZA, Daniel Antonio 29.929.030 1982 410
20 PESO, Mauro Javier 35.897.553 1991 480
21 CORRALES, Enrique Adrián 34.599.374 1990 60
22 VIRUEZ, José Maria 34.912.960 1990 512
23 STIBEL, Oscar Atilio 33.047.732 1987 497
24 DARRECHI, José Omar 27.141.229 1979 438
25 ZIPILIVAN, Carlos Marcos Guillermo 29.688.032 1982 513
26 POCLAVA, Iván Matías 31.379.681 1985 483
27 CANO, Osvaldo Maximiliano 35.306.190 1990 429
28 PELOC, Jairo Boris 32.088.166 1986 477
29 CHAMORRO, Héctor Eduardo 32.486.289 1987 432
30 ANDRADE, Mario Esteban 27.782.211 1980 409
31 TORRES, Cristian David 32.820.550 1987 499
32 LEIVA, Ricardo Ariel 32.922.507 1986 457
33 RODRIGUEZ, Hugo Cesar 32.049.296 1986 490
34 VARGAS, Hernán Ariel 26.632.712 1978 507
35 ROCHA, José María 26.567.121 1978 489
36 MACIAS, Cristian Leonel 30.132.956 1983 459
37 CANO, Enzo Emanuel 36.347.122 1991 426
38 RUIZ, Franco Daniel 35.814.288 1991 492
39 NARVAEZ, Gabriel Eduardo 31.846.504 1985 470
40 GOMEZ, Alberto Martín 32.229.222 1986 454
41 RACCA, Jesús Diego 35.090.125 1990 485
42 VELOSO, Flavio Maximiliano 31.908.120 1985 510



Página 14 BOLETIN OFICIALRIO GALLEGOS, 20 de Diciembre de 2013.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
SUP.  B.O. Nº 4784 DE 14 PAGINAS

SUPLEMENTO Nº 4784

Págs.  2/14

S U M A R I O

Pág.   1

Los documentos que se insertan en el Bo-
letín Oficial serán tenidos por auténticos y
obligatorios por el efecto que sean Publica-
dos y por comunicados y suficientemente
circulados dentro del Territorio Provincial
Artículo 3º - Decreto Nº 661 - Año 1975.-

Se Informa que hasta NUEVO AVISO  no se
imprimirá el Boletín Oficial.-

Para mayor información consultar con esta Di-
rección.-

A tal fin, el mismo podrá ser visto y bajado de la
Página Web �  www.santacruz.gov.ar �

                        Sección: Boletín Oficial

A V I S O

43 SCHUBERT, Enrique Eduardo 31.761.296 1985 493
44 OLMEDO, Sergio Daniel 35.489.814 1990 472
45 DIAZ CARCAMO, Ángel Ramón 31.751.114 1985 444
46 BUSTOS, Enzo Rubén 29.819.180 1983 417
47 MAMANI, Eduardo Rolando 33.753.071 1981 406
48 CARABAJAL, Carlos Daniel 33.984.426 1988 431
49 MENDEZ, Eduardo Raúl 31.720.524 1985 467
50 VILTE, Mario Ricardo 32.043.233 1986 511
51 HUAIQUIL, Jorge Fernando 32.922.786 1987 455
52 FERNANDEZ, Héctor David 33.486.617 1988 446
53 CACERES, Jorge Heraldo 29.907.141 1982 420
54 GOMEZ, Fernando Félix 32.259.028 1986 31
55 KUTTEL, Cristian Gabriel 28.834.044 1981 456
56 CABRERA, Jorge Armando 28.957.538 1981 443
57 PEÑALVA, Jesús Elizeo 30.319.350 1983 478
58 CUELLAR, Rodrigo Nicolás 34.909.627 1989 448
59 PEREZ, Oscar Alberto 34.858.948 1989 479
60 TOURN, Néstor Andrés 29.989.645 1983 501
61 TUSAR, Ricardo Francisco 30.216.467 1983 503
62 GONZALEZ, Braian Eduardo 35.230.404 1990 18
63 MAMANI, Diego Isaac 35.778.224 1990 460
64 NUÑEZ, Pablo Alejandro 30.519.870 1984 471
65 MANSILLA CORDOBA, Javier Leonardo 32.510.015 1986 464
66 SINGORI, Daniel Alberto 30.419.807 1983 495
67 CABALLERO, Diego Orlando 29.140.939 1982 419
68 BARRIENTOS, Marco Antonio 35.570.253 1990 411
69 BELASQUEZ, Daniel Héctor 29.206.231 1982 413
70 TRONCOSO, Sergio Ramón David 36.468.006 1991 502
71 VALLEJOS, Javier Antonio 28.858.679 1981 506
72 GODOY, Cristian Rubén 31.440.501 1985 453
73 MAMANI, Héctor Alejandro 35.781.130 1991 463
74 BENITEZ, Leandro Adrián 36.289.559 1991 414
75 CAIHUASIRI, Celestino Gabriel 28.952.257 1981 422
76 SEQUEIRA, Aníbal Martín 29.149.425 1981 494
77 VELASQUEZ, Aurelio Emiliano 31.325.808 1984 509

DECRETO Nº 2247

RIO GALLEGOS, 08 de Noviembre de 2012.-
Expediente MDS-Nº 207.304/12.-

LIMITAR, a partir del día 13 de septiembre del año
2012, en las funciones de los cargos de la Estructura
Organizativa del Ministerio de Desarrollo Social, apro-
bada por Decreto Nº 259/12 a varias personas nom-
bradas a tales fines y conforme al detalle que como
ANEXO I forma parte integrante del presente.-

DESIGNAR a partir del día 13 de septiembre del
año 2012, en los cargos y a favor de las personas que
en cada caso se indican, conforme a los términos del
Artículo 5 de la Ley Nº 1831, de acuerdo al detalle que
como ANEXO II forma parte integrante del presente.-

ANEXO I
(L I M I T A R)

SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

DIRECTOR PROVINCIAL DE COORDINACIÓN,
CONTRATACIONES Y PATRIMONIO:

· Señor Mario Alfredo DI GIROLAMI (Clase 1959
- D.N.I. Nº 13.025.488), quien fuera designado
mediante Decreto Nº 0685/11 y confirmado por
Decreto Nº 508/12, en los términos del Artículo 5 de
la Ley Nº 1831.-

DIRECTOR GENERAL DE COORDINACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA:

· Señor Hugo Omar MORALES (Clase 1970 -
D.N.I. Nº 21.353.376) quien fuera designado mediante
Decreto Nº 1117/12, en los términos del Artículo 5 de
la Ley Nº 1831.-

DIRECTOR DE CONTRATACIONES:
· Señor Mario Alberto ULLOA (Clase 1978 - D.N.I.

Nº 26.290.386) quien fuera designado mediante
Decreto Nº 033/12 y confirmado por Decreto Nº 508/
12, en los términos del Artículo 5 de la Ley Nº 1831.-

ANEXO II
(D E S I G N A R)

SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

DIRECTOR PROVINCIAL DE COORDINACIÓN,
CONTRATACIONES Y PATRIMONIO:

· Señor Hugo Omar MORALES (Clase 1970 �
D.N.I. Nº 21.353.376), en el marco del Artículo 5 de
la Ley Nº 1831, quien retendrá su situación de revista
como agente de Planta Permanente � Agrupamiento:
Mantenimiento y Producción � Categoría 22 del
ANEXO: Ministerio de Desarrollo Social � ITEM:
Subsecretaría de Administración y Finanzas.-

DIRECTOR GENERAL DE COORDINACIÓN

TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA:
· Señor Mario Alberto ULLOA (Clase 1978 � D.N.I.

Nº 26.290.386), en el marco del Artículo 5 de la Ley
Nº 1831, quien retendrá su situación de revista como
agente de Planta Permanente � Agrupamiento:
Mantenimiento y Producción � Categoría 13, del
ANEXO: Ministerio de Desarrollo Social � ITEM:
Subsecretaría de Administración y Finanzas.-

DIRECTORA DE CONTRATACIONES:
· Señora Adriana Karina SALDIVIA (D.N.I. Nº

23.029.269), quien retendrá su situación de revista
como agente de Planta Permanente � Agrupamiento:
Administrativo � Categoría 13, del ANEXO:
Ministerio de Desarrollo Social � ITEM: Subsecretaría
de Administración y Finanzas.-

DIRECCI ON GENERAL
B OLETIN OFI CI AL E I MP RENTA

Pellegrini Nº 256
Telefax: (02966) 436885

Correo Electrónico:
boletinoficialsantacruz@santacruz.gov.ar

DECRETOS DEL PODER EJECUTIVO

2142 - 2145/12 ..............................................................................................................................

DECRETOS SINTETIZADOS

1833 - 1968 - 1969 - 1970 - 1971 - 1973 - 2006 - 2041 - 2123 - 2203 - 2224 - 2227 -

2247/12. ..........................................................................................................................................

http://www.santacruz.gov.ar
mailto:boletinoficialsantacruz@santacruz.gov.ar

